
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA 

instytutu Fizyki
ul. Wielkopolska 15.70-451 Szczecin 

tel. 91 444 12 27

UCHWAŁA NR 17/2024
RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU FIZYKI

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2024 r.

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kandydatury dr hab. Magdaleny Achrem 
na stanowisko dziekana Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych 

Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2024 r.

Na podstawie § 79 ust. 3 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego oraz § 6 ust. 3 zarządzenia nr 101/2024 Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie ustalenia trybu 
przeprowadzenia konkursów na stanowiska dziekanów wydziałów w Uniwersytecie 
Szczecińskim oraz dyrektora Szkoły Doktorskiej US na kadencję rozpoczynającą się z dniem 
1 września 2024 r., sposobu dokumentowania ich przebiegu oraz wzorów dokumentów 
stosowanych w postępowaniu konkursowym, uchwala się, co następuje:

§1.

Rada Naukowa Instytutu Fizyki negatywnie opiniuje kandydaturę dr hab. Magdaleny Achrem 
na stanowisko dziekana Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu 
Szczecińskiego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 września 2024 r.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

UZASADNIENIE

Wyniki tajnego głosowania:
1. liczba osób uprawnionych -
2. liczba osób obecnych na posiedzeniu -
3. liczba głosów ważnych -
4. liczba głosów nieważnych -
5. liczba oddanych głosów „za”-
6. liczba oddanych głosów „przeciw” -
7. liczba głosów „wstrzymujących się” -

12
10
9
1
0
9
0

Po analizie informacji dotyczących kandydatki, w tym przedstawionej przez nią strategii 
rozwoju Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych, członkowie Rady Naukowej Instytutu 
Fizyki US podjęli decyzję o wyrażeniu braku poparcia dla dr hab. M. Achrem.



Decyzja ta jest wypadkową opinii Rady dotyczących braku doświadczenia kandydatki w 
pełnieniu funkcji dziekana, ogólnikowego charakteru przedstawionej przez nią strategii 
rozwoju wydziału oraz (biorąc pod uwagę jej zatrudnienie w Instytucie Biologii) potencjalnych 
trudności w utrzymaniu trudnego kompromisu dotyczącego przydziału zajęć dydaktycznych na 
kierunkach biologicznych. Podczas dyskusji wyrażono obawy, iż brak doświadczenia 
kandydatki może być przeszkodą w skutecznym rozwiązywaniu potencjalnych problemów 
stwarzanych przez utrzymywanie się w nadchodzących latach niekorzystnych dla Uniwersytetu 
Szczecińskiego trendów demograficznych. Obawy to potęguje fakt, że w przedstawionej przez 
dr hab. M. Achrem strategii rozwoju Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych brakuje w wielu 
przypadkach konkretnych propozycji przeciwdziałania skutkom tych trendów. W opinii Rady 
istnieją również wątpliwości co do funkcjonowania kandydatki jako bezstronnego arbitra w 
sprawach dotyczących wyżej wspomnianego kompromisu.

Podsumowując Rada Naukowa Instytutu Fizyki uważa potencjalny wybór dr hab. M. Achrem 
na stanowisko dziekana Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych za mniej korzystny dla 
społeczności zarówno naszego wydziału jak i całego Uniwersytetu Szczecińskiego.

Un;


